ror fuit S. Gertrudis quæ apud Niuellen-

ses sacrarum Vestalium Monasticen in-

stituit: Pharaildis Gandauum dedicauit,

suisq; virtutibus celebrauit: Aldegūdis &

Vvaldetrudis neptes, quarū hæc Montes;

S. Gudula agrū Aloftensem consecrauit.

Nā quū prope Aloftum in pomæriis sub-

urbanis, apud pagū Mortzellanū, suū O-

ratoriū eremitico more & ædiculā habe-

ret, stupēda ibi sanctimonia claruit, mul-

tisq; signis: demū etiam in vico Ham vita

functa est. Illic Carolus Mag. A. Imp. de-

posito diademate Deū Opt. Max. ad me-

moriā S. Gudulæ adorauit, soluit vota, im-

plorauit eius fidē opemq;. Postremò mo-

nasteriū illic Virginū Deo dicatarū insti-

tuit atq; dotauit, quod Nordmannis Da-

nisq;, irruptionem in Belgium facienti-

bus, deuastatum , à Ludouico pio Caroli

Mag. filio instauratum auctumque est.

Alostanus comitatus , ille , ditissimus

agri (habet enim sub se ciuitates treis, pa-

gos vastissimos opulentissimosque lxxij.

adeo-

ad eo que ipsi Cameraco iura dicit, alio-
qui Imperiali & liberæ ciuitati, imò quā
sibi hoc tantum titulo afferuit Carolus
Quint. A. quod Alosto principaretur) eu-
angelij præconem, cum primis S. Aman-
dum, deinde eius in fide alumnum S. Vrs-
marum habuit, anno, & quod excurrit,
vj. lxvij. Iustinia. Imp. Leone iij. Pont.
Max. Habebat sacrā casulam & tuguriū
ad mœnia S. Vrsmarus, vbi postea cœno-
bium S. Vrsmaro initio, deinde S. Guiel-
mo est nuncupatum: id quod à Nordmá-
nis item exustum dirutumq; fuit, & intra
muros deniq; transpositū; vti in archiuis
eius cœnobij memini me legere puerū.

Gandauensibus, Brugensibus, cæteris-
que seu Flandris, seu Brabantis eodem
tempore à S. Amando, Bertulpho, * Alloui-
no, siue Bauone, Louato, Bertino, Flore-
berto, Andrea, Ioanne, Humberto, Mau-
ronto, aliisque S. Amadi collegis, depræ-
dicatum est. Neque mihi hic est omitten-
dum, S. Amandum, more apostolico, infi-
nitas virgines passim sacro velamine a-
micuisse, ac ecclesiæ fundauisse; discipu-
losq; eius deinceps plurimas, ordinisque
S. Benedicti (qui tum in primo flore erat)
mona-

Al. Leuino.

Theopse.

110 CONVERSIONIS GENTIVM
monasteria non pauca, vti ex Milone, Su-
rio, & cœnobitarū archiuis, satis superq;
probatum est. Collegæ S. Amandi fuere
Arbogastes & Pyrminius Angli. Antuer-
pia atque Mechlinia tunc vici, hoc ma-
gis mihi probantur, aut ab episcopis, Ca-
meracensi Emebertino, & Metensi Ar-
nulpho fratre germano, aut ab ipso S. A-
mando fidem religionisque Christianā
didicisse, quo magis Tamisia media inter-
vtrunque pagum fuit, vbi Amelbergam
finem vitæ fecisse, & sepulturæ locū de-
legisse manifestum est. tametsi Mechli-
nienses insertos Christo S. Rumoldo epi-
scopo auctore Dauidis Scotiæ regis filio
circa annum, & quod excurrit, vj. Dago-
berto ij. Francorum rege, Pippino duce
ac maiore domus, sicut & Lirenses Gom-
maro comite S. Rumoldi familiari rerū
satagente (quem alij è Britannia, alij ex
Pippini genere oriundum faciunt) certo
certius sit. Neque id temporis hīc, id est,
in Belgio, fidei religionisque seriem ceu
filum cœpisse telamve cultus Christiani
(vt ita dicam) adduci possum vt credam,
quum vel ex Philippici, vel Anastasij ij.
vel profecto Leonis iij. Isauri literis, circu-
lari